
1 
 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 
na dobu neurčitou 

 
mezi:   Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní 

společnost 
Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČ: 60930811 

        
zastoupenou  
prokuristou společnosti  panem RNDr. Antonínem Fialou 
dále odběratelem služeb  
 
a  

Václav Dobiáš, Albertova 298, 564 01 Žamberk 
IČ: 132 19 588  

zastoupenou  
majitelem                          panem Václavem Dobiášem 
dále dodavatelem služeb  
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY. 

 
Smlouva se uzavírá na základě požadavku:  
 
a) Zákona Zákoníku práce  262/2006 Sb., § 102, odst. 1) a 2) Zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), § 9, odst. 1). 
 
Po vzájemné dohodě lze poskytnout i požadované služby v oboru požární ochrany. 
 
b) Zákona o požární ochraně č.133/85 Sb., v platném znění a Vyhl. MV ČR 246/2001 Sb., v platném znění, 
kterou se zákon provádí, pro výkon činnosti odborně způsobilé osoby podle § 11 zákona o požární ochraně.  
 
k jejich metodickému řízení ze strany dodavatele služeb. 
 
Způsobilost k činnosti.  
 
V oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  
 
a) Osvědčení vydané Institutem výchovy bezpečnosti práce v Brně, evid.č.168/94 se závěrečnou maturitní 
zkouškou a obhajobou písemné práce s kvalifikací pro výkon funkce „specialisty bezpečnostně technické 
služby“.  
 
b) Osvědčení odborně způsobilé osoby k zajišťování úkolů v prevenci rizik vydané ROVS – Rožnovským 
vzdělávacím servisem s.r.o. s akreditací MPSV ČR č. ROVS/599/PREV/2021 vydal ROVS s. r. o. Rožnov pod 
Radhoštěm ze dne 24. 3. 2021. 
 
d) Živnostenský list č. j. ŽÚ/ 1345/ 2001/262.2-0 vydaný MÚ Žamberk dne 16. 3. 2001.  
 
V oblasti požární ochrany.  
 
a) Osvědčení odborně způsobilé osoby v oboru PO, č. kat. MV ČR  125/97. 



2 
 
 
b) Živnostenský list č. j. ŽIV/04/00954/253.2-O vydaný MÚ Žamberk dne 12. 5. 2004 pro technicko – 
organizační činnost v oblasti požární ochrany.  
 
V oblasti vodního hospodářství.  
 
c) Dekret na výkon funkce „vodohospodář – specialista“ ve smyslu ustanovení § 7 Vyhl. MLVH ČSR č. 42/76 
Sb., o vodohospodářích vydaný Ministerstvem lesního a vodního hospodářství ČSR po absolvování 
pětisemestrového pomaturitního specializačního studia „Vodní hospodářství“ na Energetickém institutu 
Státní energetické inspekce ČSR, ev. č. dekretu 094/VH 11 ze dne 20. 11. 1984. 
 
Živnostenský list č. j. ŽIV/04/1094/253.21-O vydaný MÚ Žamberk dne 28. 5. 2004 pro činnost technických 
poradců v oblasti odpadového a vodního hospodářství. 
 

II. 
PROVÁDĚNÉ SLUŽBY. 

 
Slouží k provádění zabezpečení systému bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále) BOZP k vedení 
dokumentace dle příslušné legislativy, jejich metodickému řízení a provádění kontrol stavu BOZP dle 
příslušné legislativy a ostatních předpisů.  
 
Povinnosti vedoucích zaměstnanců společnosti vyplývající z platné legislativy nejsou touto činnosti dotčeny. 
Součástí poskytovaných služeb je sledování změn v platné legislativě s tím, že upozorní určeného zástupce 
společnosti na tyto skutečnosti, pokud budou mít vliv na společnost, resp. navrhne potřebná opatření 
s ohledem na maximální úsporu potřebných nákladů.  
 
Na základě plné moci zastupuje klienta (odběratele služeb) ve správním řízení v předmětu smlouvy. 
 
Dodavatel služeb vlastní mobilní telefon č. 732 800 950.  
 
Dodavatel služeb bude poskytovat operativní informace vedoucím zaměstnancům společnosti, pokud se 
týkají předmětu smlouvy.  

 
III. 

ZAMĚŘENÍ PROVÁDĚNÍ SLUŽEB. 
 
Poskytování služeb slouží k zabezpečení odběratele služeb plněním povinností vyplývajících z platné 
legislativy v jeho prospěch a ochraně před třetími osobami při úměrných nákladech navrhovaných opatření 
respektive činnosti společnosti v oblasti předmětu smlouvy.  

 
IV. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Poskytované služby mají platnost od 1. 1. 2024 včetně úhrad (viz níže)  

 
V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Odběratel služeb nic nezatají před dodavatelem služeb a umožní mu vstup na jednotlivé ČOV.  
Dokumentace BOZP a popřípadě i jiná, bude uložena ve společnosti. 
Dodavatel nesmí poškodit odběratele služeb skutečnostmi, které se při výkonu služeb dozví, resp. nesmí 
mluvit o svém obchodním partneru tak, aby došlo ke zlehčení společnosti u třetích osob.  
Odběratel nesmí umožnit poskytování informací o činnosti dodavatele služeb ve společnosti třetím osobám 
nebo poskytovat informace a odborné materiály zpracované dodavatelem třetím osobám v jakékoli 
podobě.  



3 
 
Sjednaná cena služeb zahrnuje potřebné náklady spojené s poskytováním služeb. Cena nezahrnuje náklady, 
které dodavateli služeb vznikly nákupem věcí a materiálů, které zůstávají majetkem společnosti.  

 
 

VI. 
CENOVÁ UJEDNÁNÍ. 

 
Odběratel bude hradit částku 4.000 Kč měsíčně + zákonná sazba DPH.  
 
Zpoždění platby o více jak 30 dnů zmocňuje dodavatele služeb k neprodlenému vypovězení smlouvy bez 
plnění podmínek odstavce uvedeného níže.  
 
Sankce dodavateli lze ukládat na základě platné legislativy. Každá ze smluvních stran může smlouvu kdykoliv 
vypovědět bez udání důvodu. Lhůta začíná běžet od 1. dne dalšího měsíce, který následuje za měsícem 
doručení písemné výpovědi. Během výpovědní lhůty není žádná ze smluvních stran zproštěna povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Výpovědní lhůta 3 měsíce.   
 
Smlouva platí od 1. 1. 2024. 
 
Přílohy:  
 
a) Dokumentace o odborné způsobilosti dodavatele služeb a příslušný živnostenský list.  
b) Přehled základních smluvních činností poskytovaných služeb 
 
 
 
V Žamberku 2. 1. 2024  
 
 
 
 
Za odběratele služeb:      Za dodavatele služeb:  
 
 
 
 
Podepsáno RNDr. Antonín Fiala    Podepsáno Václav Dobiáš 
 
 
 
 
………………………………………….    ……………………………………… 

RNDr. Antonín F i a l a    Václav D o b i á š  
 
 
 
 
 


